

Julia Ratuszny

**Sprawozdanie z wyjazdu w ramach programu Erasmus+ do Meksyku,
Ensenada, Cetys University**

18.07.22- 29.07.22

Dzień dobry! Nazywam się Julia Ratuszny. Jestem studentką I roku dietetyki na Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nysie. W lipcu miałam okazję wyjechać w ramach dwutygodniowej międzynarodowej szkoły letniej International Summer Program zorganizowanej przez prywatny uniwersytet CETYS w Ensenadzie w Meksyku. Brałam udział w kursie Business Intelligence. Zajęcia były prowadzone przez wykładowcę, którego pasją jest dzielenie się wiedzą. Dodatkowo miałam okazję odwiedzić dwa przedsiębiorstwa, gdzie pracownicy wtajemniczali moją grupę w zasady funkcjonowania firmy, a także praktyczne zastosowanie business intelligence



Program kursu był bardzo atrakcyjny, ponieważ oprócz przekazywania wiedzy, miałam okazję odwiedzić lokalną winiarnię, gejzer La Bufadora, a także miałam okazję być na warsztatach tańców latynoamerykańskich oraz spróbowałam przyrządzić tradycyjne dania kuchni meksykańskiej.

Studenci z Meksyku, którzy brali udział w szkole byli bardzo otwarci, towarzyscy, przyjaźni oraz opiekuńczy. Chętnie brali udział w integracjach, uczyli języka hiszpańskiego oraz opowiadali o lokalnej kulturze. Ensenada jest bardzo dużym miastem położonym nad oceanem, mogłam podziwiać niesamowite krajobrazy- kaktusy i palmy rosnące przy ulicy, miasto położone w dolinie, a wokół wody Pacyfiku.



Podczas podróży do Meksyku nasza trasa obejmowała Stany Zjednoczone, dlatego spacerowałam po San Diego w dzielnicy Gaslamp, gdzie widziałam znany statek Midway. Podczas drogi powrotnej zwiedziłam Dystrykt Kolumbii w Waszyngtonie, gdzie oczywiście największe wrażenie zrobił na mnie Biały Dom.



Uważam, że udział w Szkole Letniej w Meksyku był największą przygodą mojego życia. Serdecznie zachęcam Was do uczestnictwa w wymianach studenckich, dzięki którym macie możliwość zdobycia wiedzy, poznania nowej kultury, praktycznego wykorzystania języków obcych oraz nawiązania nowych zagranicznych znajomości.